1 / 3

 メディアリリース

2013年 3月 7日（木）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

ブラインドサッカー国際親善試合 日本対ブラジル
「さいたま市ノーマライゼーションカップ 2013」開催

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子)は、さいたま市(さいたま市長・清

水勇人)と 2013年 3月 20日(水・祝)にブラインドサッカー国際親善試合「さいたま市ノーマライゼーシ

ョンカップ 2013」を開催いたします。本大会では、B1(全盲)クラス日本代表とパラリンピック 3連覇中

のブラジル代表が対戦いたします。

さいたま市は 2011年に全国の政令指定都市で初めて「さいたま市誰もが共に暮らすための障害者の権

利の擁護等に関する条例(ノーマライゼーション条例)」を制定し、障がい者の人権問題に取り組んでお

ります。当協会は 2011年よりさいたま市内の全区域でブラインドサッカー体験会を実施するなど、本条

例の啓蒙活動に協力して参りました。

当日は世界最高峰の迫力あるプレーを間近で観戦できるだけでなく、元なでしこジャパン選手による

サッカー教室、さいたま観光大使「球舞(キューブ)」によるフリースタイルフットボールパフォーマン

スショー、ブラインドサッカー体験会などを開催し、障がいの有無に関わらず誰もが協力し合って楽し

めるイベントとなっております。

ぜひノーマライゼーションカップの理念をご理解いただき、さいたま市ならびに当協会の活動にご協

力賜わりますようお願い申し上げます。

記

● 開催概要

1. 大会名：さいたま市 ノーマライゼーションカップ ブラインドサッカー国際親善試合

2. 日程：2013年 3月 20日(水・祝)  ※小雨決行 荒天の場合は中止。

13:15 開会式

13:30 日本代表 対 ブラジル代表 (25分ハーフ)

3. 会場：フットメッセ大宮 (イオン大宮 立体駐車場屋上フロア)

〒331-00825 埼玉県さいたま市北区櫛引町 2-574-1

http://www.fut-messe.com/omiya/

4. 主催：さいたま市／日本ブラインドサッカー協会

5. 協賛：株式会社フロムワン／フットメッセ

6. 後援：厚生労働省／観光庁／埼玉県

公益財団法人日本障害者スポーツ協会日本パラリンピック委員会

さいたま市サッカー協会／一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会

株式会社ニッポン放送

7. パートナー：アクサ生命保険株式会社／アクサ損害保険株式会社

フィアット グループ オートモービルズ ジャパン株式会社

ブラックロック・ジャパン株式会社／株式会社日立コンサルティング

トーヨーエキスプレス株式会社／三三株式会社

8. 大会特設サイト：http://normalizationcup.b-soccer.jp/

 2 / 3

●併催イベント

1. 株式会社モアスマイルズ主催 元なでしこジャパン選手サッカー教室

2. 球舞(キューブ) フリースタイルフットボールパフォーマンスショー

3. ブラインドサッカー体験会

● ブラジル代表ナショナルチームについて

ブラジル代表は 2004年アテネパラリンピックよりブラインドサッカーが正式種目になって以降、アテネ

(2004年)、北京(2008年)、ロンドン(2012年)と本競技の開催されたすべてのパラリンピックで金メダル

を獲得しているほか、2010 年世界選手権でも優勝しており、名実ともに世界最強のブラインドサッカー

ナショナルチームです。今回来日するチームも、ロンドン・パラリンピックの主力が来日する予定です。

今回のブラジル代表の来日は、2016 年のリオデジャネイロ・パラリンピックに向けての国内ブラインド

サッカーの強化の底上げを目的としています。

【取材受付中】ブラインドサッカーB1クラス日本代表合宿

1. 日程：2013年 3月 9日(土)13:00～17:00 / 3月 10日(日)9:00～12:00

2. 会場：クーバーフットボールパーク八王子富士森公園

http://http://www.coerver-footballpark.com/hachioji-fujimori/access/

【取材受付中】フィアット カルチョ 2013

1. 大会名：フィアット カルチョ 2013 ( FIAT Calcio )

2. 日程：2013年 3月 23日(土)、24日(日)  ※小雨決行 荒天の場合は中止。

3. 会場：横浜みなとみらいスポーツパーク

〒220-0012 横浜市西区みなとみらい 6-2-1

TEL：045-222-8189 ／ FAX：045-222-8181

http://www.yspc.or.jp/mmsp_ysa/

4. 主催：日本ブラインドサッカー協会

5. 特別協賛：フィアット クライスラー ジャパン

6. 特設サイト：http://fiatcalcio.b-soccer.jp/

※ 詳細はメディアリリース(http://www.b-soccer.jp/4915/news/20130304pr.html)をご確認ください。

以上

 3 / 3

ブラインドサッカー 取材申請書

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

ご取材予定

日
(希望日を○

で囲んでくだ

さい)

B1クラス日本代表合宿 (クーバーフットボールパーク八王子富士森公園)

3月 9日(土) ／ 3月 10日(日)

さいたま市ノーマライゼーションカップ (フットメッセ大宮)

3月 20日(水)

フィアット カルチョ 2013 (横浜みなとみらいスポーツパーク)

3月 23日(土) ／ 3月 24日(日)

※選手、スタッフへのインタビューをご希望の場合はその旨ご記入ください。

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 4階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908